ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. орёл № т и

О проведении образовательных программ
с применением дистанционных технологий

В целях выявления, поддержки и развития с п о с о б н е й „
У детей и молодежи Орловской области п р и к а Г ы в а ю

1. Провести в период с 15 по 27 mm™ onoi

для c ^ S S n r ^ c e J T ^ < < 0 С Н 0 В Ы '

2. Утвердить Положение об ооганичяпиы „

Дистанционных технологий согласно приложению! ' П р И М ~ м

обуч ЮЩихсГИдТлЬя " " " в 1 ° Р Г а Н И З а Ц И И "
цветоведения» с ^ Г ™ Г „ Г 0 г Г «
приложению 2. технологии согласно

4. Утвердить Положение об оогантяпии г.

«Шахматы» '

согласно приложению 3 " Р ™ ~ м дистанционных технологий

« С о з в е з д и Т 6 ' Г 0 ^ 0 б Т 1 Т и В „ Г Ь Н Н У / Ч Р е Ж Д е Н И Ю ^ ^ ° б Л а С ™

6. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести данный приказ до сведения руководителей
муниципальных органов управления образованием Орловской области.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления общего образования Департамента образования
Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области V Т. В. Крымова

Приложение 1
к приказу Департамента образования

, л Орловской области р ^
от « ^ » 2021 г. №

Положение об организации и порядке отбора
обучающихся для участия в образовательной программе

«Олимпиадная математика» (модуль «Неразрешимых задач нет»)
с применением дистанционных технологий

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения

конкурсного отбора и последующего зачисления обучающихся для участия
в образовательной программе «Олимпиадная математика» (модуль
«Неразрешимых задач нет») с применением дистанционных технологий
(далее - Программа).

1.2. Сроки проведения Программы: с 15 по 27 июня 2021 года
Программа реализуется дистанционно.

1.3. Общее количество участников Программы - не ограничено.
2. Цели и задачи Программы

2.1. Целью программы является выявление математически одаренных
обучающихся, максимальное развитие их математических и творческих
способностей, повышение общекультурного и образовательного уровней
участников. .хриипси

2.2. Задачи Программы:

- подготовка к участию в математических олимпиадах высокого
уровня;

- приобретение обучающимися знаний и умений творческой учебно-
исследовательской деятельности; '

- обучение оформлению полученных результатов в виде публикаций
уровняДСТаВЛеНИе П ° Л у Ч е Н Н Ы Х РезУльтатов на конференциях различного

3. Порядок отбора обучающихся для участия в Программе
3.1. Принять участие в обучении по Программе могут обучающиеся

8 - 1 0 классов общеобразовательных учреждений Орловской области
3.2. Индивидуальная онлайн-заявка для участия в Программе должна

быть заполнена по ссылке h t t p s ^ m s ^ B 8 a s f h g w o i G 9 Z E X A в срок
до 7 июня 2021 года. F

• Для участия в программе предусмотрен конкурсный отбор
В зависимости от наличия индивидуальных рабочих мест на программу
приглашаются первые 15 - 20 обучающихся из рейтинговой таблиць.

Реитинг строится по результатам оценки личных достижений претендента
по математике за последние 2 года и баллов за входную творческуюТаботу
^ Входной творческой работой является презентация по теме «История
м а т „ с к и х о л и м п и а д в р о с с и и > > ; в ь ш о л н е н н а я в M i c r 0 S 0 f t p 0 w e r p 0 ^
объем презентации не более 10 слайдов. uwerroint,

3.3. Заявка считается принятой на рассмотрение если
заявителем получен на vra^^*.™ D „ ра^мифение, если
- л е к т п о н ™ rvrl Указанный в заявке адрес электронной почты
электронный ответ-уведомление о получении заявки.

3.4. В случае отсутствия указанного ответа необходимо связаться

с с
п : о Т „ Г Г „ р ~ Г е г о ГТРА В ™ ' — ^

S Z ^ X S T 7 ^ О р Г с к о " о 5 л Г „ Т с : з В е з д Т о ™ ° а Г :

3.5. На основании полученных заявок формируется список участникп«
которым будет предоставлен доступ к дистанционному K ^ y T o Z Z o ™
в заявке адресу электронной почты. У Р У У к а з а н н о м У

к nJ r ' n Д Ш ° б у Ч е Н Ш ПО Программе участнику необходимо иметь ДОСТУП
к персональному компьютеру с выходом в сеть Интернет У

4. Документы об окончании образовательного курса Программы

з а в е р ш Г ш Т о Г ° б р а 3 ° В — W * Программ^ у ч а с т и е м с п е ш н о
^ Z T T i g ^ 1 ^ э л е к т р о н н ы й с е р т и ф ™ °

5. Финансирование образовательной программы

БОУ О о Г с Г в Г з д 5 Г П Р 0 Г Р а М М Ы я - с т е Т средств

Приложение 2
к приказу Департамента образования

j * Орловской области
от «JcC_» 2021 г. №

Положение об организации и порядке отбора

« О с н о в ь ^ Г ™ ДЛЯ У Ч а С Т И Я В З в а т е л ь н о й программе
«Основы цветоведения» с применением дистанционных^технологий

1 • Общие положения

к о н к у р " ^ ; п о р я д о к
 ° р г а н и з а ц и и -

В образовательной п р о Г а м Т ,Л 3 а ™ С Л е н и я обучающихся для участия
Дистанционных r ^ I Z ^ Z Z Z T " " °

1.2. Сроки проведения Программы: с 15 по 27 „,„„„ ч , , ,
Программа реализуется в дистанционной форме обучения ' Г°Д а '

1.3 Общее количество участников программы - не ограничено
2. Цели и задачи Программы фаничено.

Ц в е т о ' в ^ ^ б у ч ш и е Г с п о л ™ " С ° З Д а Н И е ^ « и я о науке
работе знания о цвете И С П ° Л Ь 3 0 В а н и ю в ""вседневной жизни и творческой

2.2. Задачи Программы:

гра„~0т°ыГИТЬ ОСНОВЭМ Т е 0 Р ™ Ш У К И « — д е н и я и композиционной

- приобретение обучающимися з н а н и й п
и использование их при создании композиций флористике

3. Порядок отбора обучающихся для участия в Программе

обучаюЩи?сГ5Т^Г^ТеИсеовВобшеУбеНИИ П Р ° ™ ™ е Ю Т "Р"» области. °В об1«е°бразовательных учреждений Орловской

3.2. Индивидуальная онлайн-заявка для учягтио „ п
быть заполнена по ссылке h r f ^ S S S Г ™
до 7 июня 2021 года. в срок

3.3. Заявка считается принятой н я
заявителем получен ня - р а с с м о т р е н и е , если
электронный о^ст-уведомлеш^ о пол^енТи заяв^^ е С ~

с с о г ^ г ^ ^ п
н

0
е

д
о б х о д и м о —

способностей и талантов v п°ДДержки и развития
Общеобразовательного у ч п ™ , ™ ! п " и о " ю л е ж » бюджетного
(далее Л о У О о Т о ^ е з Т и е Опля^ РЛОВСКОИ ° б Л а С ™ « С ° ^ з д и е О р л а »

(Чистякова Евгения Г е Г а в д р о в и а ГОНТШС™,МУ ™ еФону: 89536118425
БОУ ОО «Созвездие О р л а Т ' дополнительного образования

В заявке адресу электронной почты Д И С Т а н ц и о н н о м > ' «Л** по указанному

^ ^ ^ и - доступ

4. Документы об окончании образовательного курса Ппогпаммк,

з а в е р ! — ^

обучения по n P o " i ^ Р ° н н ы й сертификат о прохождении

^ фи"<»«ирование образовательной программы
б о у o Z z : : : : x : : r e П р о г ~ за « « ^

Приложение 3
к приказу Департамента образования

. Орловской области
от «JjLyy 2021 г. № 6XS

Положение об организации и порядке отбом

1. Общие положения

п о р я д о к ° р г а н и з а « ™ ' ^ — я
в о б р а з о в а т е л ь н о й ' п р о ^ Г ш Г м а " : : ^ " ° б у Ч а Ю Щ И Х С Я ™ ™ я
с применением дист/н^оиных '

1.2. Сроки проведения Программы: с 15 по 27 Г ш ^ г п ,
Программа реализуется в дистанционной форме обучения ' ' Г°Да'

" — о г о

композиция». спортивной дисциплине «шахматная

2.2. Задачи Программы:
Н а В Ы К 0 В — о г о составления

развитие аналитических способностей „ .,„ комбинаторики. спосооностеи и навыков шахматной

3 Порядок отбора обучающихся для участия в Профамме

о б у ч а к ^ я Т " / ™ оВбшебоУ
й
ЧеНИИ " Р 0 ™ И М а О Т " Р ™

области общеобразовательных учреждений Орловской

3.2. Индивидуальная онлайн-заявка для участия в Ппп,™,,,.,,
быть заполнена по ссылке h a s t a g M S j ^ K I Д°Л Ж Н а

ДО 7 июня 2021 года а Ч'iivtmYjclУ1IJ6K! Ь7сб в срок

КОТОРЫМ fiHva ° С Н 0 В а Н И И П 0 Л У ~ 3аЯВОК формируется список участников,
которым будет предоставлен доступ к дистанционному курсу по указанному
в заявке адресу электронной почты. указанному

^ 3.6. Для обучения по Программе участнику необходимо иметь доступ
К персональному компьютеру с выходом в сеть Интернет У

4. Документы об окончании образовательного курса Программы

з а в е р ш и в ш и Т Т о ® 1 " 0 П Р ° ™ , Участникам, успешно

^ T T i f i ^ в ы д а е т с я э л е к т р о н н ы й с е р т и ф и к а т °

^Финансирование образовательной программы

• w S S S T П Р ° ф а М М Ы ^ средств